








Dag 7, fredag den 12 juni
Xin Tang

På morgonen begav vi oss tillsammans med Steven och Dick till den fabrik som producerat våra Heritage Industry 
jeans. Fabriken, Well Jeans, låg i staden Xin Tang i Guang dong provinsen cirka 2 timmars bilresa från Hong Kong. 
Vi träffade där Managing Director Lu Hui Qiuj, en mycket informell person. För övrigt kändes det väldigt informellt att 
prata affärer med kineserna.

Precis som tidigare fabriksbesök i Bangladesh överträffade även denna mina förväntningar. Strukturen var den sam-
ma som i Bangladesh, men det var rymligare och mer arbetsvänliga lokaler. Även här fanns mycket att jobba på kring 
det ergonomiska, men det var ändå ok. Känslan var att arbetarna här var effektivare än i Bangladesh eftersom man 
inte jobbade lika många vid varje symaskin. I Bangladesh kunde man stå 2-4 personer vid varje symaskin och här var 
det bara en person. Ändå gick det lika fort. Några barnarbetare syntes inga tecken av här heller. Vi kan, enligt mig, 
med gott samvete fortsätta lägga ordrar på denna fabrik.

En textilarbetare i denna region i Kina tjänar cirka 1200 kronor (SEK) i månaden, vilket är en ok lön om man ser till 
levnadsstandard. På vägen tillbaks besökte vi även ett väveri, Xin Chang Jing Textiles, som levererade tyger till Well 
Jeans. Här personaltätheten låg och mycket sköttes med automatik. Man arbetade effektivt och med bra hjälpmedel. 
Detta skulle kunna ha varit i Sverige för ett antal år sedan.

	
Well Jeans, knappar monteras på jeans			   Symaskiner på Well Jeans

	
Produktion av mönster					     Produkton på Well Jeans

	
Väveriet, Xin Chang Jing Textiles				    Väveriet, Xin Chang Jing Textiles



Dag 8, lördag den 13:e juni
Hong Kong

Den sista dagen på resan ägnade vi åt att träffa potentiella leverantörer. Detta gjorde vi på hotellet vi bodde på i Hong 
Kong. Under dagen träffade vi även en representant från Ithella som hjälper oss med hemtagningar av varor. Vi knöt 
ett antal nya kontakter som vi eventuellt kommer att jobba med längre fram. 

På eftermiddagen/kvällen åkte vi ut till flygplatsen för att checka in och flyga hem till Sverige.

Summering av resan

Resan har varit mycket intressant och givande. Vi har fått en relativt god inblick i produktionen samtidigt som vi lärt 
känna våra leverantörer bättre. Över förväntan kan man generellt summera fabriksbesöken. Detta gäller såväl i Bang-
ladesh som besöket i Kina. Givetvis var det väldigt varmt och mycket manuellt arbete i en inte allt för ergonomisk 
miljö. Men fabrikerna ger människor ett arbete som ger dom tillgång till ett liv utanför slum och fattigdom. Arbetsförhål-
landena är ok i de fabriker som vi jobbar med och jag kan garantera till 99% att några barnarbetare inte förekommer. 
Vårt bästa sätt att bidra till utveckling i dessa länder är att vara där och göra affärer. Precis som vi gör idag.


